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PIKAOPAS  

A. Ymmärrä  toiminnan suunnittelua  
B. Omaksu  uusi dynaamisempi ajattelutapa  

ja 
C. Toimi dynaamisemmin 

Toimintasuunnitelma voi olla 
muutakin kuin nippu paperia!  
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PIKAOPAS  

Miksi dynaamisempi toimintasuunnitelma?  

Kirjoista ja netistä löytyy runsaasti (liike)toimintasuunnitelmien runkoja sekä 

mallilaskelmia varustettuna asiallisella opetuksella, mitä pitää tehdä. Ohjeita ja 

pohjia käyttämällä saa aikaiseksi  helposti asiallisen, muodollisesti hyvän suunni-

telman. 

Jos haluat tehdä hyvän toimintasuunnitelman, muodollinen hyvyys 

ei riitä. Ymmärrys auttaa tekemään suunnitelmasta toiminnallisem-

man, realistisen, uskottavan ja helposti viestittävän.  

Olen ollut useamman vuosikymmenen joko vastuussa tai jotenkin osallisena toi-

minnan suunnittelun kehittämisestä. Olen nähnyt kasapäittäin huonoja suunnitel-

mia. Huonot suunnitelmat voisi laittaa kahteen luokkaan: toiset ovat tehneet kont-

rollerit ja toiset toiminnasta vastaavat henkilöt. Kontrollerit tekevät muodollisesti 

hyviä laskentaa pursuavia suunnitelmia. Laskelmat ovat tyypillisesti ylioptimisti-

sia eikä optimismin perusteita kerrota. Vastuuhenkilöiden suunnitelmissa puoles-

taan on paljon puhkua ja pönäkkää uskoa omaan hyvyyteen, mutta rationaalisuus 

ja konkretia puuttuvat.  

Tämä opas on suunnattu kaikille toiminnan tai liiketoiminnan suunnittelusta kiin-

nostuneille. Toimintasuunnitelmista  puhutaan yleensª voittoa tavoittelemat-

tomissa organisaatioissa ja liiketoimintasuunnitelmista  voittoa tavoittelevis-

sa. Itse käytän näitä termejä synonyymeina tässä oppaassa.  

Pikaoppaassani yritän auttaa sinua ymmärtämään, mistä toiminnan suunnittelus-

sa oikeasti on kyse. Se ei ole vain mekaanista suunnitelmien pohjien täyttämistä, 

eikä oman työn markkinointiesittelyä esimiehelle. Haasteena on muotoilla ajatuk-

sistasi merkityksellisiä viestejä erilaisille sidosryhmille. Elleivät nämä ymmärrä 

viestejäsi, muotovalio suunnitelmasi on huono.  

Parhaimmillaan toimintasuunnitelma on selkeä, helposti 

omaksuttava, ajatuksia herättävä viesti toiminnan kaik-

kein kriittisimmistä kohteista.  

Tämä pikaopas sisältää vähemmän kirjaviisautta ja enemmän käytän-

nössä tärkeäksi oppimiani seikkoja.  Ainoa kirjaviisaus liittyy omaan 

kirjaamme : Dynaaminen johtaminen, (Jalava & Matilainen), Tammi 

PRO, 2010. 

 

 


